

**Lucrari de reparatie a
coridoarelor la LT G.Meniuc.
str.Albisoara. 84**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 707 950,04 Lei

Intocmit in preiori curente 16.07.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generala a coridorului et.III-IV				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	654,00	7,29 7,19	4 767,72 4 702,32
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	654,00	11,29 3,73	7 383,46 2 438,24
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	654,00	44,02 32,49	28 788,17 21 247,54
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2	654,00	26,10 19,17	17 070,76 12 539,53
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	654,00	10,42 5,33	6 815,53 3 483,20
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	654,00	2,12	1 389,03

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			0,80	522,48
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	654,00	18,77 14,65	12 273,36 9 578,81
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	654,00	3,85 0,80	2 521,10 522,48
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - inclusiv si deschisuri la usi	m2	358,40	60,86 18,11	21 812,44 6 490,05
10	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura color la pereti - inclusiv si deschisuri la usi	m2	358,40	83,48 32,49	29 920,87 11 643,91
		Total Pereti Inclusiv salariu				132 742,44 73 168,56
		1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	607,00	165,04 58,59	100 179,88 35 561,70
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, (la tavane armstrong)	buc	60,00	86,79 5,86	5 207,32 351,52
		Total Tavan Inclusiv salariu				105 387,20 35 913,22
		1.3. Tavan -Grinda				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	960,00	7,29 7,19	6 998,50 6 902,50
14	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1 600,00	11,46 6,92	18 335,28 11 078,08
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	960,00	2,12 0,80	2 038,94 766,94
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	960,00	52,29 40,74	50 196,38 39 114,14
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	960,00	21,11	20 269,06

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2			16,51	15 850,18
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	960,00	10,42 5,33	10 004,45 5 112,96
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	960,00	31,53 14,65	30 269,66 14 060,64
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	960,00	23,41 14,65	22 475,62 14 060,64
		Total Tavan -Grinda Inclusiv salariu				160 587,89 106 946,08
		1.4. Deschisuri la usi si ferestre				
21	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	335,00	11,46 6,92	3 838,95 2 319,47
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	134,00	68,17 39,57	9 135,09 5 302,67
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	134,00	10,42 5,33	1 396,45 713,68
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	134,00	2,12 0,80	284,60 107,05
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	134,00	18,77 14,65	2 514,72 1 962,63
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	134,00	2,12 0,80	284,60 107,05

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Deschisuri la Geamuri	m2	71,20	27,19 18,37	1 935,95 1 308,28
		Total Deschisuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				19 390,36 11 820,83
		1.5. Sistemul de incalzire				
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,00	4,26 4,26	106,52 106,52
29	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda - Se exclude resurs- Radiatoare din fonta	m2	25,00	31,51 27,16	787,79 679,06
30	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	16,00	12,66 7,99	202,54 127,82
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				1 096,85 913,40
		<i>Total</i>	Lei			419 204,74
		<i>Asigurarea soc.si med.</i>	22,5 %			51 471,47
		<i>Transportarea mat.</i>	5 %			9 455,66
		<i>Total</i>				480 131,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			28 807,91
		<i>Total</i>				508 939,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			10 178,79
		<i>Total</i>				519 118,57
		Total Lucrari de reparatie generala a coridorului et.III-IV Inclusiv salariu				519 118,57 228 762,09
		2. Lucrari electrice				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	82,00	5,86 5,86	480,41 480,41
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare	buc	2,00	1,60 1,60	3,20 3,20

1	2	3	4	5	6	7
		(intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
33	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg -(Costul Tablou electric. gata echipat se include in cap.3-Utilaj)	buc	4,00	267,41 260,17	1 069,63 1 040,70
34	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	15,00	39,53 11,72	592,91 175,76
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong OPL/S ECO LED 32 W	buc	82,00	291,53 29,29	23 905,45 2 402,03
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	570,00	22,06 17,84	12 573,91 10 170,00
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	630,00	19,18 9,05	12 085,43 5 704,15
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,00	125,13 41,54	1 251,33 415,43
39	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	16,00	9,66 6,66	154,52 106,52
40	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	82,00	20,78 16,51	1 703,68 1 353,87
		Total	Lei			53 820,47
		Asigurarea soc.si med.	22,5 %			4 916,72
		Transportarea mat.	5 %			1 593,43
		Total				60 330,62
		Cheltuieli de regie	36 %			7 866,75
		Total				68 197,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 363,95
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				69 561,32 21 852,07
		3. Utilaj				
41	Pret de piata	Tablou electric. gata echipat	buc	4,00	315,83	1 263,32
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 263,32
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			15,16
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 278,48

		Total	Lei			589 958,37
		Total				589 958,37
		TVA	20 %			117 991,67
		Total				707 950,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				707 950,04 250 614,16

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
coridoarelor la LT G.Meniuc.
str.Albisoara. 84**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in preiouri curente 16.07.2020

Valoarea de deviz 707 950,04 Lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,60	26,63	415,43
2.	7122050013400	Zidar	h-om	556,48	26,63	14 819,06
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	786,60	26,63	20 947,16
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 770,008	26,63	100 395,30
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,80	26,63	127,82
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,50	26,63	785,58
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	804,98	26,63	21 436,64
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	896,92	26,63	23 884,97
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	91,56	26,63	2 438,24
10.	7422010060100	Timplar	h-om	1 747,45	26,63	46 534,59
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	507,95	26,63	13 526,70
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	199,124	26,63	5 302,67
Total manopera						250 614,16

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,70	38,00	26,60
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,01	10,00	0,10
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,49	48,00	23,52
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	1,20	14,64
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,14	43,00	6,02
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	4,30	52,46
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,06	38,00	2,28
8.	1019852	Vopsea	kg	0,36	27,00	9,72
9.	1111000100020	Intrerupator	buc	15,00	25,53	382,95
10.	1111000100031	Cordoane de cupru 3*1.5	m	681,345	9,30	6 336,51
11.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat -pret in cap.3	buc	4,04	0,00	0,00
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,935	180,00	348,30
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0202	180,00	3,64
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	69,6012	1,00	69,60
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,55	185,00	101,75
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	8 200,00	82,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	164,00	0,43	70,52
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	19,467	2,30	44,77

19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	282,30	8,50	2 399,55
20.	24165861053031	Amorsa-grund-Gleta	kg	98,10	20,04	1 965,92
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,025	27,00	0,68
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	412,48	20,24	8 348,60
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	397,824	38,02	15 125,27
24.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	271,41	18,10	4 912,52
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	40,20	18,10	727,62
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	262,20	3,90	1 022,58
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	19,40	1,10	21,34
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 922,80	4,10	7 883,48
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,00	1,43	42,90
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	52,415	1,43	74,96
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68,507	1,96	134,28
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	17 075,22	1,55	26 466,59
33.	26531021008311	Plaster de marmura	kg	824,32	22,16	18 266,93
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	831,2612	3,90	3 241,92
35.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1 012,704	16,00	16 203,26
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 957,74	1,55	3 034,50
37.	2661122803601	Tub flexibil	m	639,54	3,60	2 302,34
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	480,00	1,00	480,00
39.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	3,00	2,10	6,30
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	637,35	94,00	59 910,90
41.	27431235490251	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	2 031,75	3,60	7 314,30
42.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	60,00	80,00	4 800,00
43.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,54	8,10	101,57
44.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	2,05	30,75
45.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,60	16,00	25,60
46.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	16,16	0,50	8,08
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	11 610,00	0,09	1 044,90
48.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	164,00	0,50	82,00
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,16	0,50	8,08
50.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,16	0,20	3,23
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 428,00	1,92	4 661,76
52.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	9,00	1,10	9,90
53.	2875274204000	Bratara fixare	buc	16,00	1,74	27,84
54.	28752744005021	Corp de iluminat - la tavane tip Armstrong OPL/ ECO LED 32 W	buc	82,00	260,00	21 320,00
55.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	0,43	6,88
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	35,60	1,00	35,60
57.	3120355106598	Starter 40 W	buc	16,40	3,20	52,48
58.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	27,06	5,20	140,71
59.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	8,20	19,10	156,62
60.	38	Intrerupator Automat VA47-29M2P 16C	buc	10,00	46,00	460,00
61.	41	Tablou electric. gata echipat	buc	4,00	315,83	1 263,32

62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	93,6288	1,00	93,63
63.	4100126202818	Apa	m3	4,6824	1,00	4,67
64.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,00	1,20	73,20
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,00	1,30	13,00
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,20	10,10	2,02
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	198,00	1,98
68.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,06	36,00	2,16
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,12	120,00	14,40
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	338,70	1,00	338,70
Total materiale de constructii						222 245,20

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,30	35,00	45,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,312	5,00	6,56
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,14	5,00	80,70
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	188,017	5,00	940,08
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	65,79	4,00	263,16
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,1504	4,00	8,60
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuie)	h-ut	3,9664	4,00	15,87
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,40	6,00	14,40
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,40	6,00	2,40
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	4,00	12,00	48,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	95,00	1,90
Total utilaje de constructii						1 429,17

Total	Lei	589 958,37
Total		589 958,37
TVA	20 %	117 991,67
Total		707 950,04
Total deviz:		707 950,04

Intocmit

(functia, semnatura, nume, prenume)

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenume)

Obiect Lucrari de reparatie a coridoarelor la LT Investitor
G.Meniuc. str.Albisoara. 84

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m ² sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generala a coridorului et.III-IV				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,29
						7,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,63	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,63	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			4 767,72
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			11,29
						3,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,63	3,73
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,10	7,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			7 383,46
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,02
						32,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,63	32,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			28 788,17
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2			26,10
						19,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	26,63	19,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,55	6,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	4,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			17 070,76
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,42
						5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,63	5,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 815,53
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,12
						0,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			1 389,03
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			18,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,63	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,63	2,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	Lei			12 273,36
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	24165861053031	Amorsa-grund-Gleta	kg	0,1500	20,04	3,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			2 521,10
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - inclusiv si deschisuri la usi	m2			60,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	26,63	18,11
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	38,02	42,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			21 812,44
10	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu plaster de marmura color la pereti - inclusiv si deschisuri la usi	m2			83,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,63	32,49
	265310210083111	Plaster de marmura	kg	2,3000	22,16	50,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	4,00	0,02
		Total	Lei			29 920,87
		1.2. Tavan				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			165,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,63	3,99
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	26,63	54,59
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,92	7,68
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	94,00	98,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		Total	Lei			100 179,88
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, (la tavane armstrong)	buc			86,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	26,63	5,86
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	1,10	0,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,43	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			5 207,32
		1.3. Tavan -Grinda				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,63	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,63	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			6 998,50
14	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			11,46
						6,92

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,63	6,92
	27431235490251	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,43	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,09	0,54
		Total	Lei			18 335,28
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,12
						0,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			2 038,94
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			52,29
						40,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,63	40,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		Total	Lei			50 196,38
17	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2	m2			21,11
						16,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	26,63	16,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,55	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,13
		Total	Lei			20 269,06
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,42
						5,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,63	5,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	Lei			10 004,45
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			31,53
						14,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,63	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,63	2,66
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	16,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	Lei			30 269,66
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,41
						14,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,63	14,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		Total	Lei			22 475,62
		1.4. Deschisuri la usi si ferestre				
21	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			11,46
						6,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,63	6,92
	27431235490251	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,43	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,09	0,54
		Total	Lei			3 838,95
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			68,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	26,63	39,57
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	18,10	5,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,55	22,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	4,00	0,12
		Total	Lei			9 135,09
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,63	5,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,10	4,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		Total	Lei			1 396,45
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			284,60
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			18,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,63	11,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,63	2,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	Lei			2 514,72
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,63	0,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	Lei			284,60
27	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Deschisuri la Geamuri	m2			27,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,63	18,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			1 935,95
		1.5. Sistemul de incalzire				
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	26,63	4,26
		Total	Lei			106,52
29	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda - Se exclude resurs- Radiatoare din fonta	m2			31,51
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	26,63	27,16

1	2	3	4	5	6	7
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1200	2,10	0,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	185,00	4,07
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	27,00	0,03
		Total	Lei			787,79
30	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			12,66
						7,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,63	7,99
	2875274204000	Bratara fixe	buc	1,0000	1,74	1,74
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,43	0,43
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,00	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	6,00	0,90
		Total	Lei			202,54
		2. Lucrari electrice				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,86
						5,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,63	5,86
		Total	Lei			480,41
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,60
						1,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,63	1,60
		Total	Lei			3,20
33	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg -(Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap.3-Utilaj)	buc			267,41
						260,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	26,63	260,17
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat -pret in cap.3	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,43	1,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		Total	Lei			1 069,63
34	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			39,53
						11,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	26,63	11,72
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,53	25,53
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,05	2,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,96	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,10	0,22
		Total	Lei			592,91
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong OPL/S ECO LED 32 W	buc			291,53
						29,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	26,63	29,29
	28752744005021	Corp de iluminat - la tavane tip Armstrong OPL/ ECO LED 32 W	buc	1,0000	260,00	260,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,96	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,10	0,22
		Total	Lei			23 905,45
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			22,06
						17,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	26,63	17,84
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,60	4,04
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,10	0,18
		Total	Lei			12 573,91
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie	m			19,18

1	2	3	4	5	6	7
		mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp				9,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	26,63	9,05
	11110001000331	Cordoane de cupru 3*1,5	m	1,0500	9,30	10,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,30	0,07
		Total	Lei			12 085,43
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			125,13
						41,54
	1	Muncitor	h-om	1,5600	26,63	41,54
	38	Intreupator Automat VA47-29M2P 16C	buc	1,0000	46,00	46,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	48,00	2,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	43,00	0,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,30	5,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	27,00	0,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	8 200,00	8,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,30	1,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,10	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	198,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	36,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	6,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	95,00	0,19
		Total	Lei			1 251,33
39	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			9,66
						6,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	26,63	6,66
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	12,00	3,00
		Total	Lei			154,52
40	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			20,78
						16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	26,63	16,51
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	19,10	1,91
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,20	0,64
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	5,20	1,72
		Total	Lei			1 703,68
		3. Utilaj				
41	Pret de piata	Tablou electric. gata echipat	buc			315,83
						0,00
	41	Tablou electric. gata echipat	buc	1,0000	315,83	315,83
		Total	Lei			1 263,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.